АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2018   № 56-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 11.12.2015 №67-п «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 N 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
[bookmark: sub_1]1. Внести следующие изменения в  Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в муниципальном образовании Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 11.12.2015 №67-п:
1.1. Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5
  Планы гражданской обороны и защиты населения (далее - планы ГО) определяют объем, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального  образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
[bookmark: sub_3]3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования
Соболевский  сельсовет

С.Н.Третьяков